a malis defendat. inter nos et deus discuntur  
medij. vota nostra ei offerentes et gratiam reportan-  
tes. **Q**uartum beneficium quod deus nobis  
prestitit est regnum celorum ad eternaliter quiescenti-  
um ut in eo semper deum videamus et ab omni malo  
eternaliter quiescamus. et hoc est quod dicitur: **P**rover-  
bio. **iii.** Si dormieris non timebis. quiesces et  
suavis erit somnus tuus. **Q**ui autem illud regnum  
sit nobis paratum aperte insinuat. **Mat. xxv.**  
**Venite benedicti patris mei percipite regnum.** De  
cuius regni gaudio et quiete dicit **Thobias. xij.**  
**Benedicite domino omnes electi eius. agite dies le-  
ticie et habitate illi. Hierusalem civitas dei castiga-  
vit te dominus in operibus manuum tuarum. Confite-  
re domino in totis tuis. et benedic deum seculorum ut re-  
edificet in te tabernaculum suum et revoce ad te  
omnes captivos et gaudeas in omnia secula seculorum.  
Luce splendida fulgebis et oes fines ter-  
re adorabunt te. nationes et longinquo ad te ve-  
nient: et munera deferentes adorabunt in te dominum  
et sequentur. tu autem delectaberis in filiis tuis. Be-  
ati omnes qui diligunt te et qui gaudent super  
pacem tuam. Et lapide candido et mundo oes pla-  
teas sternerent: et per vicus eius alleluia cantabit.**  
**Benedicere dominus qui exaltavit eam ut sit regnum  
eius in secula seculorum super eam. P** Qui  
to dedit nobis seipsum ad felicissime percipiendum  
de quo ipse dicitur **Hebr. xv.** dicit. **Ego peccator  
tuus sum et merces tua magna nimis. Dedit  
autem deus nobis seipsum multipliciter: quia in plures  
fuit: et est in dignitate nostra. dedit enim nobis se vide-  
licet carnaliter ad redimendum: sacramentaliter  
ad reficiendum. spiritualiter ad consolandum. divinaliter  
ad eternaliter percipiendum. dedit se nobis  
in mortem. dedit se nobis in vitam. dedit  
se nobis in tribulationem. dedit se nobis in  
eterna glorificationem. Quid ergo amplius  
pro nobis facere debuit et non fecit. **U**n **Augustinus.**  
**C**onsideras dixerim. quia deus cum sit omnipotens plus  
nobis dare non potuit. cum sit divitissimus plus da-  
re non potuit. cum sit sapientissimus plus dare non  
potuit. **A**ceptis ergo tot et tantis beneficiis quod  
pro gratiarum actione nos retribuamus domino non ha-  
bemus. et cum de his omnibus a nobis exigeret usque  
ad novissimum quadrantem quem reddere non va-  
lemus. **Q** Tercio iuxta divisionem pnci-  
palem factam in sermone secundo huius dominice nocte  
qui est in ordine. **xxxv.** in principio scilicet. de com-  
missis tenemur deo reddere rationem. propter quod com-  
missa cum ratione solvenda totum pensum evangelium est  
inductum. **E**t licet multa bona de quibus rationem exi-  
git a nobis deus nobis copiosissime sunt commissa  
**D**e quibus omnibus longum esset: imo impossibili-**

le penitus enarrare. proprie tamen et principaliter illud  
vocat commissum: quod unusquisque singulariter  
ac specialiter pro omnibus accepit a domino. a quo do-  
no speciali nullus tam pauper et quantumcumque nudus  
videatur villo modo est exclusus. **Q**uod aperte decla-  
rat apostolus ad **Ephesios. iij.** cum dicitur. **U**nusquisque no-  
strum data est gratia secundum mensuram donationis christi  
sui. **E**t iterum. **Roma. xij.** **N**abentes donationes  
secundum gratiam quam data est nobis differentes. **glo.** **I**llas  
in alterutrum ministrum. **i.** **Cor. xij.** **U**nusquisque  
quod proprium donum habet ex deo. **v**n **quidam sic. alii**  
**vero sic. quod aperte Mat. xxv.** in talentis innui-  
tur cum dicitur. **H**omo peccator proficiens vocavit  
servos suos et tradidit illis bona sua. et vni de-  
dit quatuor talenta. alij autem duo. alij vero unum.  
et subiugit. **U**nusquisque dedit secundum propriam virtutem.  
exponens **Bernardus.** dicit. **N**ullus est qui veraciter  
dicere posset talentum minime accepit. vocans ta-  
lentum quod hic commissum dicimus. **N**on est enim  
de rationem ponere cogor. talenti enim nomine cuiuslibet  
pauperi qui hoc ipsum accepit nimium reputa-  
bitur. **A**lii namque intelligentiam accepit predica-  
tionis. et ministerium debet ex talento. alius terre-  
nam substantiam: erogationem debet ex talento. alius  
nec interiorum intelligentiam: nec rem accepit as-  
suetudinis: artem tamen didicit qua palcat. ars est pro  
acceptione talenti reputat. **alii** nihil horum asse-  
curus est. sed in familiaritatis locum apud di-  
vinitatem inuenit. talentum profecto familiaritatis ac-  
cepit. **S**ic de omnibus alijs gratijs quibuscumque a  
deo acceptis rationem reddere oportebit. testante  
**Grego. Lu** **augustinus** dona. rationes etiam crescunt  
donorum. quia tamen ab uno quoque nostrum venit  
iudex exigit quantum dedit. et tanto ad sciendum  
quibus promptus esse debet ex munere. quantum se  
obligatione sentit in reddenda ratione. **N**am ea que  
humano iudicio mala videntur. ut est pauperas  
et infirmitas: ipse deus qui de malo bonum novit  
dicere ad bonum nostrum nobis euenire disposuit.  
**U**n **Augustinus.** **T**alis est amor dei in nobis ut nihil  
omino humana infirmitas toleret. quod ipse quantum  
est de sua pietate ad bonum nostrum non disponat.

**R** Quarto de admisisse offensis tenemur  
domino satisfactionem. et quis est ad hunc idoneus ut  
deum offensum placare valeat. ab immundo enim  
quod mundabit. precepit enim deus **Deut. ro. vij.** **N**e  
offendas deum quia abominatio domini tui. **glo.** **s.** **p**ec-  
catum. **H**inc dominus per **ps. dicit. cxxvij.** **I**niquitates  
odio habui et abominatus sum. **I**tem **Deutero.**  
**xvij.** **N**on imolabis domino deo tuo ouem aut tonem  
in quo est macula aut quippias vicij quia abo-  
minatio est domino deo tuo. **E**t quo placat ab eo  
quod ipse dominus abominat. **N**am dicit **Eccl.**